PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля  2016 г.                                                                             № 19
«Об утверждении плана мероприятий по проведению в надлежащее состояние территории Верхнесоинского сельского поселения в том числе придомовых территорий в 2016 году».
В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Волгоградской области от 11.06.2008 №1693 – ОД «Кодекс Волгоградской области об административной ответственности» Уставом Верхнесоинского сельского поселения, решением Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения №25/56 от 28.10.2015 года «Об утверждении правил благоустройства территории Верхнесоинского сельского поселения»
П о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить план мероприятий по проведению в надлежащее состояние территории Верхнесоинского сельского поселения в том числе придомовых территорий в 2016 году.

 2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обязательному опубликованию на информационном стенде в здании администрации Верхнесоинского сельского поселения.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесоинского

сельского поселения                                                  В.В.Яковлев.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Верхнесоинского  сельского поселения Урюпинского муниципального района

от    14.04.2016г     №19

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
по проведению в надлежащее состояние территории Верхнесоинского сельского поселения  в том числе придомовых территорий, в 2016 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители

	1.Организационные вопросы

	1
	Подготовка и утверждение карты-схемы зон санитарной ответственности территории муниципального образования, на которой определены границы:

- придомовых территорий,

- прилегающих территорий,

- земель общего пользования

	Май 2016 г
	Администрация с/поселения

	2
	Закрепление прилегающих территорий в соответствии с требованиями Правилами благоустройства сельского поселения путем заключения соглашений.
	Май 2016г
	Администрация с/поселения

	3
	Определение бесхозяйных территорий сельского поселения
	Июнь 2016г
	Администрация с/поселения

	4
	Организация уборки бесхозяйных территорий, путем проведения

субботников в период месячников по благоустройству, с привлечением

предприятий, управляющих организаций и населения.
	Июнь 2016г
	Администрация с/поселения

	5
	Организация системного выполнения мероприятий на землях общего пользования по благоустройству (или с привлечением подрядных организаций,

определенными конкурсом), с подготовкой планов – графиков выполнения работ, в которых необходимо отразить: численность рабочих, по адресная

уборочная территория, виды работ, объемы и периодичность их выполнения.
	Июнь 2016г
	Администрация с/поселения

Организация системного контроля за надлежащим санитарным состоянием территорий сельского поселения, в особенности на придомовых территориях и путем:

	- активизации работ административной комиссии,  должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об административных

правонарушениях,

- проведения еженедельных "рейдов чистоты", с участием должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях.
	Май 2016г
	Администрация с/поселения, административная комиссия.

	7
	Направление материалов по выявленным нарушениям в надзорные органы: комитет природных ресурсов и экологии Волгоградской области и инспекцию государственного жилищного надзора Волгоградской области для принятия мер

в рамках наделенных полномочий.
	Июнь 2016г
	Администрация с/поселения

	8
	Организация и проведение месячников по благоустройству (месячников Добра): весеннего - в апреле и осеннего - в октябре, с предварительной подготовкой планов-мероприятий, определяющих виды работ и объемы.
	Май  2016г
	Администрация с/поселения

	9
	Организация и проведение конкурсов по благоустройству на территории сельского поселения.
	Июнь 2016г
	Администрация с/поселения

Глава Верхнесоинского

 сельского поселения                                                        В.В.Яковлев